FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM
CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1529/2025

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de
Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n. 8513084-94.2025.8.06.0001, de interesse do Juiz de Direito Abraão Tiago Costa e Melo;

CONSIDERANDO a indicação da Juíza de Direito Carla Susiany Alves de Moura, Coordenadora das Varas Criminais, de Delitos de Tráfico
de Drogas, de Execuções Penais e Corregedorias dos Presídios, Juízo Militar, Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas, Júri,
Vara de Organizações Criminosas e Vara de Crime contra a Ordem Tributária;

RESOLVE:

Artigo 1º – Revogar, a partir do dia 10 de novembro de 2025, a Portaria n. 792/2025-DFCB, no que concerne à designação do Juiz de
Direito Abraão Tiago Costa e Melo, para compor a Comissão de Juízes de Direito em apoio às Varas do Júri da Comarca de Fortaleza.

Artigo 2º– Designar a Juíza de Direito Andréa Pimenta Freitas Pinto, titular da 1ª Vara de Família, para, sem prejuízo das suas
atribuições, compor a Comissão de Juízes de Direito em apoio às Varas do Júri da Comarca de Fortaleza, no período de 10 de novembro
de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 7 de novembro de 2025.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA 01529/2025 Disponibilização: 07/11/2025 às 16h29m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/158765 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3664 Fortaleza - CE, emitido em 07 de Novembro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/158765

	FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA - DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA